各 位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス (コード番号:3661 東証プライム)

# <u>一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ</u> オールスター出場選手を決めるファン投票を「Wコレ」にて独占受付のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)の連結子会社であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、プロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社 Tixplus(本社:東京都渋谷区、代表取締役:池田宗多朗)は、一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ(以下、W リーグ)の「W リーグオールスター 2023-2024 in 愛知」への出場選手を決めるファン投票を、W コレ(URL: <a href="https://wcolle-basketball.pluspo.net/">https://wcolle-basketball.pluspo.net/</a>)内の特設ページにて開催いたしますことを、下記の通りお知らせします。

記



■選手の所属チームを東西(「EAST」「WEST」)に分け、Wコレ内投票ページを使用しファン投票を実施。ファン投票で選ばれた上位 10 名に加え、リーグ推薦選手も含め選出されたオールスター出場選手を出身地で東西(「東軍」「西軍」)に分けチームを編成いたします。
※キャプテンは、各チームの得票数1位の選手が対象です

昨年も行われた W コレでのオールスター投票ですが、今年は新たに、W コレのマイチーム機能を使った投票システムをご用意しました。W コレには、自分のお気に入りの選手カードを登録して夢のフォーメーションを実現できるマイチーム機能があります。今回のオールスター投票では、このマイチーム機能に自分が投票したい選手のカードを登録して投票するシステムが採用されました。カードを選択して投票する点や、視覚的に楽しめる投票システムをお楽しみください。

#### ■ビジュアル的にも楽しいファン投票!

W リーグ所属全 204 選手の中から 5 選手を選び、コートに選手カードを配置して投票します。 全 14 チーム、すべての登録選手の中からポジション関係なく投票可能です。 (第 25 回 W リーグアーリーエントリー選手は除く) ※1回の投票で、EAST・WEST の投票がそれぞれ可能です。

EAST: アランマーレ秋田/新潟/日立ハイテク/ENEOS/東京羽田/富士通/シャンソン WEST: 山梨 QB/アイシン/デンソー/トヨタ紡織/トヨタ自動車/三菱電機/姫路



■基本は毎日1票ずつ、最大で3票の投票が可能! 投票ルールは以下となります。

- ・1日1票、どなたでも無料で毎日投票が可能
- ・10 連コインガチャを引くと1票追加(1日1回のみ)
- ・10 連ダイヤガチャを引くと1票追加(1日1回のみ)
- ・ 0 時に投票権をリセット(投票権は持ち越し不可)
- Wコレアカウントにてログインして投票

## ■投票期間

2023年12月22日(金)12:00~2024年1月31日(水)23:59

## ■選手発表

ファン投票選出選手…2024年2月6日(火)12時頃発表予定 リーグ推薦選手を加えたチーム分け…2024年2月20日(火)12時頃発表予定



## ■W LEAGUE CARD COLLECTION ~Wコレ~について

名 称 : Wリーグ公式カードコレクション W LEAGUE CARD COLLECTION (Wコレ) 対応端末 : スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ: Google Chrome (Android/iOS) 最新版、iOS Safari 最新版

情報料: 無料(アイテム課金)

コピーライト: ©54th Women's Japan Basketball League 2023-2024 ©Tixplus, Inc. All Rights Reserved.

U R L : https://wcolle-basketball.pluspo.net/

#### ※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階事業内容コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL https://m-upholdings.co.jp/

·株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号渋谷南東急ビル5階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL <a href="https://tixplus.co.jp/">https://tixplus.co.jp/</a>

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

## ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

I R担当 E-Mail : ir-support@m-upholdings.co.jp